vista  o  conteúdo  do  presente  processo,  o  qual  foi
submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que
emitiu  parecer  favorável,  RATIFICO  a  contratação  da
empresa  BORBOLETAS  PRODUÇÕES  LTDA,  CNPJ  Nº
30.097.219/0001-11, no valor de R$ 12.000,00 (Doze mil
reais),  para CONTRATAÇÃO DA BANDA DA CANTORA
DANIELA  RIBEIRO,  PARA  REALIZAÇÃO  DE  SHOW
MUSICAL  NO  DIA  21/06/2024  (SEXTA-FEIRA),  NO
JUNINÃO DE VALENTIM GENTIL, por INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO  nos  termos do art.  74,  inciso  II,  da  Lei

[...]

PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CAPACITAÇÃO
E/OU DE CONSULTORIA DESTINADOS A POTENCIAIS
EMPRESÁRIOS,  MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS,  MICRO  E  PEQUENAS  EMPRESAS  OU
PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE VALENTIM
GENTIL/SP,  totalizando  a  importância  de  R$  23.100,00
(Vinte e três mil e cem reais) por meio de DISPENSA DE
LICITAÇÃO  nos  termos  do  art.  75,  inciso  XI  da  Lei
14.133/21, com Contrato sob nº 053/2024, Assinatura dia
12/06/2024,  Vigência:  31/12/2024  contado  da  data  da
assinatura.

Valentim Gentil, 12 de junho de 2024.